
VII. celostátní konference

DNY VŠEOBECNÉ  
A AMBULANTNÍ  
CHIRURGIE
1. – 2. prosince 2023 
hotel Galant, Mikulov

ODBORNÝ PROGRAM

www.symma.cz/ambulantnichirurgie

VystavovateléPartner  
a vystavovatel



2

Odborný program konference  1. prosince 2023

 11.00 – 13.00 hod Registrace účastníků

 12.00 – 13.00 hod Oběd

 13.00 – 13.15 hod Zahájení konference

 13.15 – 14.45 hod Přednáškový blok I.
Předsednictvo: doc. MUDr. M. Mašek, CSc.,  

MUDr. T. Pavlacký

Konzervativní léčení sádrovým obvazem 2023
Mašek M.
Klinika úrazové chirurgie LF MU a Fakultní nemocnice Brno
Algoritmus vyšetření ramenního kloubu v ambulantní praxi
Pavlacký T.
Úrazová nemocnice v Brně
Stabilizace skeletu prstů ruky - jednoduše a efektivně
Ruber V.
Klinika úrazové chirurgie LF MU a Fakultní nemocnice Brno
Poranění měkkého kolena: diagnostická rozvaha v ambulantní 
praxi
Trávník J., Pavlacký T., Kužma J., Veselý R.
Klinika traumatologie LF MU a Úrazová nemocnice v Brně
Diskuze

 14.45 – 15.15 hod Coffee break

 15.15 – 16.45 hod Přednáškový blok II.
Předsednictvo: MUDr. R. Kyzlink,  

MUDr. L. Winkler

Lacerace distálních článků – tipy, triky a chyby
Hellmuth T.
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou
Akutní apendicitis – diskrepance mezi perioperační 
a histopatologickou diagnosou
Šavolt Z. , Kyzlink R.
Úrazová nemocnice v Brně
Jednodenní chirurgie v ČR, současný stav a perspektiva
Winkler L.
Klinika jednodenní chirurgie, Palas Athena
Agresivní pacient v ambulanci chirurga
Pěček R., Gajdošíková K., Kyzlink R.
Úrazová nemocnice v Brně



3

Právní rámec fotografování pacientů
Jeřábková P., Nezdařil J.
SEDLAKOVA LEGAL
Diskuze

 16.45 – 17.15 hod Coffee break

 17.15 – 18.45 hod Otevřené fórum na téma 
„Právní vztahy lékařů a zdravotních pojišťoven“
Koordinátor: MUDr. Mgr. Jiří Nezdařil

 � povinnosti ZP zajistit dostupnou péči vs. libovůli při uzavírání smluv s konkrétními 
poskytovateli

 � pravomoci pojišťoven při revizi - stanovený rozsah, nahlížení do dokumentace
 � obsah a důležitost registračního listu jednotlivých výkonů 
 � závaznost výkladových stanovisek ministerstva zdravotnictví 
 � soudní přezkum odmítnutých úhrad 
 � cenová regulace, přímé platby

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer

Odborný program konference  1. prosince 2023



4

 9.30 – 11.30 hod Přednáškový blok III.
Předsednictvo: MUDr. V. Šauer,  

MUDr. T. Hellmuth

Možnosti plastického chirurga v chirurgické ambulanci
Paroulek J., Parkánová S.
Chirurgie JH s.r.o., Jindřichův Hradec, Dačice
„Burned out“ tumor v ambulanci chirurga
Kadlecová N.
Chirurgická klinika, Fakultní Thomayerova nemocnice
Řešení komplikací chirurgické terapie m. de Quervain
Hellmuth T.
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou
Využití Amniodermu v praxi
Erbenová A., Böhmová J.
Chirurgická klinika Fakultní nemocnice Bulovka, 1. LF UK a IPVZ
Preventivní využití podtlakové terapie
Kovář M., Šauer V.
Nemocnice Český Krumlov, a.s.
Ambulantní VAC má své výhody, ale není pro každého
Klabouchová M., Pták P.
Nemocnice České Budějovice, a.s.
Diskuze

 11.30 – 11.35 hod Závěr konference

 11.35 – 12.00 hod Výdej certifikátů

Odborný program konference  2. prosince 2023



5

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání 
Hotel Galant, Mlýnská 2, 692 01 Mikulov 

Registrační poplatky  do 27.10.2023 do 24.11.2023 na místě

Lékař – aktivní účast Kč 1 750,- Kč 1 950,- Kč 2 350,- 
(první autor přednášky)

Lékař – pasivní účast Kč 2 550,- Kč 2 750,- Kč 3 150,-

NLZP – aktivní účast Kč 1 450,- Kč 1 750,- Kč 2 150,- 
(první autor přednášky)

NLZP – pasivní účast Kč 1 950,- Kč 2 150,- Kč 2 550,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na konferenci, občerstvení v průběhu 
konference, 1 x oběd, vstupenka na společnou večeři a DPH.

Registrace účastníků 
1. prosince 2023  11.00 – 14.00 hod 
2. prosince 2023 8.30 – 10.00 hod 
Registrující osoby Vám rádi zodpoví Vaše event. dotazy. 

Konferenční materiály 
Jmenovka, program konference, konferenční set (tužka, blok). 

Oběd 
Menu 1. prosince 2023 Bezmasé menu 1. prosince 2023
Zeleninová polévka Zeleninová polévka 
Steak z vepřového karé  Špenátové halušky se smetanou a sýrem 
se smetanovým přelivem
Šťouchané brambory
Obědy se vydávají od 11.45 do 13.00 hod v hotelové restauraci ve III. patře hotelového 
komplexu oproti stravenkám, které obdržíte při registraci účastníků. Zájemce o bezmasou 
stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili registrujícím osobám. Cena za oběd je zahrnuta 
v registračním poplatku.  

Společenský večer 
Společenský večer se koná dne 1. prosince 2023 od 20.00 hod v sále AURELIUS.  
Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku. Oblečení neformální. 



6

Audiovizuální technika
 � Dataprojektor 
 � PC 
 � Bezdrátová myš včetně laserpointu 
 � Náhledový monitor 

Audiovizuální techniku je možné vyzkoušet před zahájením konference nebo v průběhu 
přestávek. Technická obsluha bude k dispozici po celou dobu konání konference 
v přednáškovém sále. 

Prezentace
Prezentace, které od Vás převezme technická obsluha v přednáškovém sále, prosíme 
dodat na USB Flash disku.
Certifikáty se budou vydávat na registraci účastníků po ukončení semináře.

INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ


